
 

                                   

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 19 dicembre 2018 

Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Tipo Intervento 19.4.1 “Sostegno alla 

gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – 19.3.1 “Sostegno alla preparazione e 

realizzazione delle attività di cooperazione GAL” - Determinazione in merito al 

compenso/retribuzione del Direttore GAL Patavino per l’annualità 2019 

L’anno 2018, il giorno 19 del mese di dicembre, presso la sede di Confartigianato Padova - 

Unione Provinciale Artigiani Via Masini, 06 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino Soc. cons. a r. l. 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Franco Zanovello Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori di Padova 

Roberto Boschetto Consigliere Confartigianato Padova Unione Provinciale Artigiani  
 

È assente giustificato per comunicazioni intercorse: 

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

Partecipa: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 

 

il dott. Federico Miotto che, dopo aver constatato la presenza del numero legale dei 

Consiglieri, dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a discutere e deliberare sull’oggetto 

sopra indicato all'ordine del giorno, e, con il consenso dei presenti, chiama a fungere da segretario 

dott. Francesca Gazzabin, che accetta.  

 
        Il Verbalizzante 
  dott. Francesca Gazzabin 

 

 



 

Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Tipo Intervento 19.4.1 “Sostegno alla 

gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – 19.3.1 “Sostegno alla preparazione e 

realizzazione delle attività di cooperazione GAL” - Determinazione in merito al 

compenso/retribuzione del Direttore GAL Patavino per l’annualità 2019 

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1214 del 15 settembre 

2015 ha approvato il bando relativo alla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP 

Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo”, successivamente aggiornato con le disposizioni delle DGR 

n.1793 del 9 dicembre 2015; DGR n. 215 del 03 marzo 2016; DGR n. 284 del 15 marzo 2016; 

DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016; DGR n. 1972 del 6 dicembre 2016 e DGR n. 1252 dell’8 agosto 

2017; 

Considerato che il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con 

deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 10 ottobre 2016, è stata approvata la 

graduatoria ed il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL “#Dai Colli 

all’Adige 2020 – Nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra colli, pianura e città 

murate”; 

Considerato che, il dott. Giuseppina Botti è stata selezionata con bando pubblico (approvato 

dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 4 del 19 gennaio 2016) per l’incarico di 

Direttore Tecnico; 

Richiamata la deliberazione n. 14 assunta nella seduta del 23 marzo 2016 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato lo schema di contratto per la figura del direttore, dott. 

Giuseppina Botti; 

Richiamato, nello schema di contratto, al punto 7 la specifica sulla determinazione annuale 

del compenso; 

Visto il bilancio di previsione 2019 approvato dai Soci nell’Assemblea Ordinaria del 29 

novembre 2018; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 36 assunta dal Consiglio di Amministrazione del 

GAL Patavino il 05 settembre 2018; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli ed unanimi 

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. di corrispondere per l’annualità 2019 al direttore, dott. Giuseppina Botti, il compenso, pari a 

60.000,00 (sessantamila//00). Restano esclusi l’IVA di legge e oneri previdenziali di 

competenza della Società in conformità del sistema previdenziale di appartenenza come da 

contratto depositato agli atti del GAL;  



3. di imputare tale costo nella voce A  “Spese di esercizio connesse alla gestione 

dell’attuazione della strategia - Spese per il personale e per il funzionamento degli organi 

decisionali del GAL” relativa all’ Intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione 

dei territori e alla preparazione della strategia” e, qualora se ne ravvisasse la coerenza, 

nella voce a “Preparazione e realizzazione” relativa all’intervento 19.3.1.”Sostegno alla 

preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione GAL” e ad altre risorse derivanti 

da progettualità realizzate dalla Società.  

4. di autorizzare, come autorizza,  il Presidente a corrispondere alla dott. Giuseppina Botti, il 

rimborso delle spese documentate per le eventuali trasferte fuori dal Comune di ubicazione 

della sede legale e imputare nell’ambito del Tipo di Intervento 19.4.1 “Sostegno alla 

gestione e all’animazione dei territori e alla preparazione della strategia” e, qualora se ne 

ravvisasse la coerenza, nella voce a “Preparazione e realizzazione” relativa all’intervento 

19.3 “Sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione GAL” e ad 

altre risorse derivanti da progettualità realizzate dalla Società. 

   
firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
   
 
 
       Il Presidente                                                    Il Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Francesca Gazzabin 
 


